Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 1 SA 8000 1150 14001

INDICAÇÃO N° 250/2024 1/
IND

Fls: N°

Proc. N°  tcQ61/101

Dispõe sobre vistoria técnica para possível pavimentação ou

transformação da praça em uma academia ao ar livre, na rua Vereador Isaias

Pereira Souto, Jardim Belval, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, interceder junto a Secretaria

competente, para que seja providenciado uma vistoria técnica para possível

pavimentação ou transformação da praça em uma academia ao ar livre, na rua

Vereador Isaias Pereira Souto, Jardim Belval, neste município.

Plenário Vereador Wagih t emer, 22 de fevereiro de 2024.

ia
411047111

Maridalvlftzgr ,*--s Santos Rodrigues
(Mary Rodrigues)

Vereadora

JUSTIFICATIVA

ir ..,....r.: - ..-
.....---................-..........—....

A 5,, C , (.., 1"/ 4 Legislativa

NI • r u err"
oviden—ciar

/ c°nf°rA.' l's":34a Pr°400

1,

ti

c2aZ E m /

Justifico a presente propositura, considerando que está Vereadora foi

procurada por muitos munícipes moradores do Jardim Belval, que relatam sobre

diversos casos de estupros que ocorreram e ainda ocorre neste local, podemos

observar que o paisagismo está belíssimo, porem ao anoitecer a beleza acaba

virando um lugar macabro, devido a tantos matos, arvores, e também ao rio,

infelizmente torna-se uma área para acontecimentos horrendos, que destrói a

vida de muitas vitimas. Diante o, exposto, peço encarecidamente que

transformem a praça em um lugar mais seguro para os nossos munícipes, seja

com uma academia ao ar livre, seja com iluminações-du até mesmo com a poda

de tantas arvores e matos, buscando a segurança e\ o bem estar de toda

população.

1
/1

 S
TS

:E
lil

lE
t

68
:1

1
R

E
-f

t.1
3-

2Z

t"))

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br